
2020 年 3 月 2 日 

 

生徒様・来校者の皆様へ 

 

ハロー！パソコン教室 FC 事業本部 

 

教室における新型コロナウイルス感染症拡大防止の取り組みについて 

 

皆様におかれましては、日頃よりハロー！パソコン教室をご利用いただきまして、誠にありがとうござ

います。 

 

ハロー！パソコン教室では、新型コロナウイルスの感染が拡大している状況を鑑み、 

教室内外の感染症拡大防止と、教室の安全確保を最優先に考慮し、以下の対応を実施しています。 

 

①レッスン前に体調不良の方はお申し出ください。 

発熱および風邪症状がある方は、振替期間を設けておりますので、受講をお控えいただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

②小中高校生の生徒様につきましては、学校休校期間中の振替提案をさせていただいております。 

 

③学校が休校したことにより、小さいお子様が、1 人になってしまうご家庭の方へのサポート体制

として、振替期間を設けておりますので、詳しくは、教室までお問合せください。 

 

④教室の入口に消毒液を設置いたします。入室の際にご利用を徹底いただきますようお願いいたし

ます。インストラクターも、同様に入室毎の消毒をいたします。 

 

⑤スタッフも、マスクを着用して接客をさせていただきます。 

※品薄状態により、教室でのマスク着用は随時進めている状況ですが、入手困難な状況の教室も 

ございます。 

 

⑥利用後のパソコンブースや、機器等の消毒を徹底いたします。 

 

⑦教室のある館の営業状況や、インストラクターの勤務状況により、開校時間の変更や休校などが

発生する場合がございます。 

 

引き続き、行政機関等の指導に則り、適切に対応いたします。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


